
  

 1 

odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-201866-3/OAM-2023 

Praha 12. prosince 2023 
Počet listů: 3 
 

XXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX 
  
       
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), posoudilo žádost o informace pana 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 
21. listopadu 2023, jejímž obsahem byl požadavek na poskytnutí informací „ve věci 
statistických výkazů oddělení pobytového správního řízení Jihomoravský kraj“. 
 

Ministerstvo vnitra tímto poskytuje dotazovanou informaci podle § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona o svobodném přístupu k informacím, a to následujícím způsobem: 

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt Vám poskytuje požadované informace podle 
bodu 1. – 6. a) – e) žádosti elektronickou formou v příloze. Dále doplňujeme poskytnuté 
informace o níže uvedené vysvětlující poznámky. V části 6. f) – g) se žádost odmítá, 
vizte rozhodnutí zaslané společně s tímto sdělením. 

K bodu 3. celkový počet rozhodnutých spisů: 

Údaje o počtech rozhodnutí v této podobě nezahrnují některé skutečnosti, a to např. 
přechody pracovníků do jiných oddělení, dále to, že u řady řízení je vydáno více 
rozhodnutí, ale podchyceno je při tvorbě sestavy vždy jen to poslední. Zde jde často o 
nejjednodušší rozhodnutí, např. zastavení řízení, ale také o ta nejsložitější a časově 
nejnáročnější, např. po rozhodnutí odvolacího orgánu.  



  

 2 

K bodu 4. celkový aktuální počet polhůtových spisů 

Tabulka polhůtových spisů zachycuje stav na začátku listopadu. Nemůže tedy zachytit 
vývoj – mj. výchozí stav, průběžné změny ve sledovaném období, přesuny spisů mezi 
rozhodčími – např. po rozhodčích, kteří již v oddělení nejsou nebo jsou v dlouhodobé 
pracovní neschopnosti atd. Samotná suma tedy neukazuje na to, zda je řízení 
polhůtové v řádů dnů, týdnů, měsíců nebo let. Nevypovídá o poměru subjektivních a 
objektivních příčin prodlení, který hraje zásadní roli při posuzování práce rozhodčího, 
který příslušné řízení vede.  

K informacím o náplni práce: 

V tabulkám je u každého pracovníka údaj vyjadřující v % podíl rozhodovací činnosti na 
celkové činnosti každého uvedeného pracovníka v požadovaném období. Jde 
nicméně o údaje, podléhající změnám v čase. Je v tom zohledněna mj. kontrolní, 
koordinační a metodická činnost některých pracovníků, výpomoci na OPC/KACPU a 
veškeré jiné činnosti kromě vedení samotných řízení. 

K rozdělení podle agend: 

ZK, tedy zelené karty, se od vzniku zaměstnaneckých karet (tedy ZM) nevydávají. 
Spisy registrovaných dočasných ochran (DO) a dalších agend označených jako MC 
nelze z dostupné databáze extrahovat podle jednotlivých pracovníků.  Celkový počet 
rozhodnutí o dočasné ochraně je za 1-10/2023 1670, celkový počet MC pak 595. 

 

Mgr. Pavla Novotná 
   ředitelka odboru



  

 3 

 


